

Elintarvikkeiden tarjoilupaikoille huomioitavaksi:

Lihan alkuperämaa on ilmoitettava kuluttajille kirjallisesti 1.5.2019 alkaen.

Asia koskee toimipaikkaa, mikäli aterian ainesosana käytetään tuoretta, jäädytettyä tai jäädytettyä lihaa. Tieto voidaan antaa esimerkiksi ruokalistassa tai esitteessä tai taulussa tai sähköisesti, esimerkiksi tietokoneella.

Asiasta säädetään uudessa maa- ja metsätalousministeriön asetuksessa 154/2019, joka astuu voimaan 1.5.2019 ja on voimassa kaksi vuotta eli 30.4.2021 asti. Lihan alkuperämaalla tarkoitetaan sen eläimen, josta liha on saatu, kasvatusmaata. Asetuksella muutetaan maa- ja metsätalousministeriön asetusta 834/2014. Lisäksi on tarjoilupaikoissa ilmoitettava kuluttajalle elintarvikkeen nimi kirjallisesti sekä allergioita ja intoleransseja aiheuttavat aineet ja tuotteet, jotka tietyin edellytyksin voidaan ilmoittaa suullisesti.

Tarjoilupaikkoja ovat esimerkiksi, ravintolat, kahvilat, laitospöydät sekä grillikioskit. Tarjoilupaikkoja koskevia säännöksiä sovelletaan myös silloin, kun keskuskeittiössä valmistetut ateriat toimitetaan tarjoilupaikkoihin tarjoiltavaksi.

Tietoa aterian ainesosana käytetyn tuoreen, jäädytetyn tai jäädytetyn lihan alkuperämaasta ei vaadita kirjallisena silloin, kun

- elintarvikkeet luovutetaan tai ateriat tarjoillaan kuluttajalle kohdennetusti, esimerkiksi sairaaloissa, vankiloissa ja vanhustenhuollossa.
- pitopalvelun valmistamat, ennakoon tilatut ja sovitut ruoat tarjoillaan juhlapaikalla, esimerkiksi häissä tai hautajaisissa.
- elintarvikkeita luovutetaan elintarvikelain 13 §:n 6 momentin tarkoittaman toiminnan yhteydessä, kuten esimerkiksi ravintolapäivän aikana.

Lihalajit, joita asetus koskee

- naudanliha
- sianliha
- lampaan- ja vuohenliha
- siipikarjan liha

Alkuperämaan ilmoittaminen koskee myös jauhelihaa.

Asetusta ei sovelleta

- hevosenliha
- riistanliha
- raakalihavalmisteet (mm. valmiiksi marinoitu liha)
- lihavalmisteet (mm. valmiiksi kypsennetyt lihat ja lihatuotteet)

Halutessaan toimija voi aina ilmoittaa lihan alkuperämaan myös näiden osalta.

Jos aterian ainesosana käytetyn lihan alkuperämaata koskeva tieto ei ole käytettävissä maan tarkkuudella, ilmoitus alkuperämaasta korvataan ilmaisulla:

- ”EU”
- ”useat muut kuin EU-maat”
- ”useat EU- ja muut kuin EU-maat”.

Lisätietoja Ruokaviraston sivuilta:

<https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/elintarvikeala/valmistus/elintarvikkeista-annettavat-tiedot/pakkausmerkinnat/elintarvikkeiden-alkuperamerkinnat/lihan-alkuperamaamerkinnat-tarjoilupaikoissa/>